Rua Barbosa Lima, nº 63, Centro – CEP: 56.140-000 - Serrita - PE - C N P J : 11.361.250/0001-73

E-mail - prefeitura@serrita.pe.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Senhor Pregoeiro:

Com finalidade de atender à solicitação da Secretária Municipal de Educação deste Município,
autorizo Vossa Senhoria iniciar um processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA CONFECÇÃO DE
MÁSCARAS DE PROTEÇÃO FACIAL REUTILIZÁVEIS PRODUZIDAS EM TECIDO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SERRITA – PE.

Para fazer face às despesas decorrentes do objeto da presente licitação, autorizo serem utilizados
recursos de conformidade com o orçamento vigente, nas suas respectivas dotações, conforme.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

03 - Entidade Supervisionada

Órgão: 07 - Fundo Municipal de Educação

Ficha: 915

Funcional: 12.122.1202.2822.0000 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.32.00

Serrita – PE, 27 de maio de 2021.

SEBASTIÃO BENEDITO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:prefeitura@serrita.pe.gov.br